
جـامعـه

در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

الگوییبرایصاحبخانهها
 دانیال معمار: » مستاجری که در گوشه ای از خانه او سکونت داشت بچه دار 
شد. مســتاجر فکر کرد باید اجاره را بیشــتر بدهد. صاحبخانه گفت: چون 
فرزنددار شدی، از این ماه به جای ۲۰ ریال، ۱۸ ریال اجاره بده، ۲ ریالش را 
هم واســه فرزندت خرج کن. امروز سالگرد رحلت آن صاحبخانه است، برای 

شیخ رجبعلی خیاط فاتحه ای بخوانید.«
مقاومتکنید

 مسعود عالی: » هر وقت دیدید شیطان از بیرون و نفَس از درون روی یک  
چیزی خیلی فشــار می آورد و وسوسه تان می کند، بدانید آنجا خبری هست! 

مقاومت کنید؛ گنج همان جاست!«
بازهمدروغ

 ســیدعلی موسوی: »من و تو فیلمی تحت عنوان شادی یک روحانی پس 
از پیروزی در انتخابات مجلس منتشر کرد برخلاف ادعاهای مطرح شده فرد 
مورد نظر اصلًا کاندیدای انتخابات نبوده و انتخابات مرحله دوم حوزه انتخابیه 
لنجان اصفهان میان علی یوســف پور و حسین رجایی برگزار شد که این دو 

اصلًا روحانی نبودند.«
ازبردگیلذتببرید

 عبداله گنجی: » یک نشــریه داخلی در باره چگونگی دیدار رئیس جمهور 
صربســتان با ترامپ نوشته اگر منافع کشــورش اقتضا کرده که برده شود یا 
مثل متهم بازجویی شود چه اشــکال دارد؟ نظام لیبرال-سرمایه داری مثالی 
دارد که: اگر کسی به شما تجاوز کرد و نتوانستی از خودت دفاع کنی زرنگ 

باش از فرصت استفاده کن و لذت ببر.«
تدبیرناامید

 محســن پورپیر: »روحانی: مــردم می دانند که در شــرایط تحریم آب و 
برق شــان قطع نمی شود؛ این ها باعث اعتماد آنها شده  است. از، »با برداشتن 
تحریم ها اون چنان رونق اقتصادی ایجاد کنم« رسیدیم به »در شرایط تحریم 
آب و برق قطع نمیشه«، آقای روحانی آب خیلی وقته قطعه شما خبر نداری.«

حکایتاختیاریبودنمدارس
 صادق قنبــری: » اختیاری بودن مدارس یعنی: اگه برید مدرســه کرونا 
بگیرید به ما ربطی نداره چون مدارس اختیاری هســتن، اگه مدرسه نرید و 
مشکل تحصیلی پیدا کنید بازم به ما ربطی نداره ما مدارس رو باز کرده بودیم. 

این است تدبیر و امید.«
جهاناولیعنیاین...

 کاربری نوشت: »جهان اول همون جائیه که وقیحانه سردار سپاه کشورت 
رو ترور میکنه! ناجوانمردانه نخبه هسته ای کشورت رو کف خیابون با گلوله 
میزنه! و در نهایت هم مسیرهای رسیدن دارو به کشورت رو مسدود میکنه!«

قاتلانجدید
 محمد پازوکی: »پمپئو توئیت زده نویدمان را کشــتند! خب اگر نویدتان 
قاتل نبود و آدم نمیکُشــت و به زندگی عادی ادامــه میداد، احتمالا ازدواج 
می کرد و حاصل این ازدواج فرزندی بود که اگر یک درصد این کودک بیماری 
EB داشت، امروز بخاطر تحریم دارویی آمریکا هم این کودک میمُرد هم تمام 

امید نویدتان!«
مقاماتغیرمسئول

 ســید نظام الدین موسوی: »بر اســاس مشاهدات ۳ماه اخیرم، ما در کنار 
مقامات مسئول، یک مقامات غیرمسئول هم داریم که در هیچ موضوعی، هیچ 
مسئولیتی را نمی پذیرند و کارویژه خود را فقط ما هیچ، ما نگاه می دانند. البته 
جواب این ســؤال را هم نمی دهند که اگر هیچ چیز به شــما مربوط نیست، 

دقیقاً بابت چه چیزی حقوق می گیرید؟«

هشدار فاجعه انسانی 
در پی آتش سوزی های 

گسترده 

آتشســوزیهمچناندرســواحلآمریکا
غربیآمریکاازجملهدر»اورگان«درحال

گسترشاست.
به گــزارش خبرگــزاري صدا و ســیما، 
بیزینس اینسایدر به نقل از مقامات ایالت اورگان 
اعــلام کرد از آنجا که آتش ســوزی همچنان 

درحال گسترش اســت و تعداد زیادی از مردم هنوز موفق به تخلیه منطقه 
نشده اند، باید برای وقوع یک فاجعه مرگبار گسترده آماده بود. 

این پایگاه اینترنتی آمریکایی در گزارشی نوشت: »آتش سوزی همچنان 
در ســواحل غربی از جمله در اورگان درحال گســترش است، منطقه ای که 
مقامات تاکنون ۴۰ هزار نفر از ساکنان آن را از شعله های آتشی که میلیون ها 

هکتار را نابود و هزاران ساختمان را تخریب کرده است، دور کرده اند.«
به گزارش ســی بی اس پورتلند، روز جمعــه رئیس دفتر مدیریت بحران 
اورگان، گفت: این ایالت برای وقوع یک فاجعه مرگبار گسترده آماده می شود، 

زیرا آتش همچنان درحال گسترش در سراسر این ایالت است.
اندرو فلپس افزود: عملیات باز سازی طولانی در پیش داریم،عملیاتی که 

به سال ها زمان نیاز خواهد داشت.
اورگان یکی از ایالت هایی بود که از آتش سوزی های اخیر به شدت آسیب 
دید. براساس گزارش ها فقط در این ایالت تاکنون 6 نفر ازجمله یک پسر ۱۲ 

ساله و مادربزرگش، جان خود را از دست داده اند.
کیــت براون، فرمانــدار اورگان، روز جمعه گفت: مقامات ۴۰ هزار نفر از 
ســاکنان اورگان را تخلیه کرده اند، اما ۵۰۰ هزار نفر دیگر درحال حاضر در 

مناطق تخلیه حضور دارند.
به گزارش روزنامه یو اس ای تودی، مرکز ملی آتش نشانی روز شنبه اعلام 
کرد، برای دیگر ایالت های منطقه ازجمله کلرادو، کالیفرنیا و یوتا نیز دستور 
تخلیه صادر شــده است. در ایالت کالیفرنیا تاکنون ۱۹ نفر براثر آتش سوزی 

جان خود را از دست داده اند.
در همیــن حال آتش در سراســر مناطق غرب آمریــکا همچنان زبانه 

می کشد و دهها هزار نفر مجبور به ترک خانه های خود شده اند.
پایگاه اینترنتی روزنامه واشنگتن پست نیز در همین زمینه نوشت؛ بنا بر 
اعلام مقامات اورگان، احتمال می رود شــمار قربانیان افزایش یابد. شعله های 
آتش در کالیفرنیا بیش از ســه میلیون هکتار زمین را به ویرانه تبدیل کرد و 

شمار قربانیان به دست کم ۲۲ نفر رسید.
فرماندار واشنگتن نیز روز شنبه از ساکنان این ایالت خواست با توجه به 
اینکه دود آســمان بیشتر مناطق را فراگرفته است، با بستن درها و پنجره ها 

مانع از ورود دود به خانه ها شوند.

قایقی
 با 

۳ تن کوکائین

آمریکا ســهمظنونمکزیکیکهدردریای
عازم کشــتی یک بر ســوار کارائیب
نیویــورکدســتگیرشــدندبهجرم
برنامهریزیبرایواردکردنتقریباسهتن
کوکائینبهایالاتمتحدهمتهمشدهاند.

به گزارش ایســنا، دوم ســپتامبر، نیروی 

دریایی مکزیک از توقیف یک قایق Go-Fast خبر داد که در کاوش های بعدی 
معلوم شــد حامل ۷۴ بسته کوکائین به وزن تقریبی سه تن بوده است. این 
قایق در دریای کارائیب در سواحل ایالت »کینتانا رو« مکزیک و در حالی که 
عازم شــهر نیویورک بود، توقیف و سه فرد مظنون در داخل کشتی دستگیر 

شدند.
وزارت دادگســتری ایالات متحــده اعلام کــرد: اداره پلیس نیویورک 
)NYPD( به همراه دفتر تحقیقات امنیت ملی نیویورک )HSI(، نیروی دریایی 
مکزیــک و اداره مبارزه با مواد مخدر ایالات متحده DEA در توقیف محموله 

کوکائین کمک کرده اند.
این عملیات اجرایی بین المللی با رهگیری بیش از ســه تن کوکائین که 
به ســمت شهرهای آمریکا می رفت، نقشه های کارتل را برای اشباع بازار مواد 

مخدر آمریکا با کوکائین شناسایی کرد.
بنا بر گزارش اسپوتنیک، در صورت محکومیت متهمان، حداقل ۱۰ سال 

زندان و حداکثر مجازات حبس ابد برای آنها در نظر گرفته می شود.

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تایید همه آنها از سوی کیهان نیست.
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معاونساماندهیامورجوانانوزارتورزشوجوانان:
افزایش جمعیت نیازمند مشوق های دائمی 

و ملموس در زندگی خانواده ها است
معاونســاماندهیامورجوانــانوزارتورزشوجوانانگفت:
اختصاصمشوقهایمقطعیدرزمینهازدواجوفرزندآوریپاسخگو
نیستومشوقهاییبایدبهصورتمادامالعمروبدونوابستگیبه

متغیرهایدیگرباشد.
محمد مهــدی تندگویان در گفت وگو با ایســنا، اظهارداشــت: به نظر 
می رســد، اختصاص مشــوق های مقطعی در تمام زمینه ها از قبیل ازدواج و 
فرزندآوری پاسخگو نیست و مشوق های ما باید به صورت مادام العمر و بدون 

وابستگی به متغیرهای دیگر باشد.
تندگویان با  اشــاره به بلاتکلیفی مردم در بحث هایی مثل سهام عدالت، 
افزود: منظور از مشوق های دائمی، مشوق هایی است که به صورت ملموس در 
زندگی خانواده ها لحاظ شود مانند معاف شدن از مالیات به صورت پلکانی و 
به تعداد فرزندان، معاف شدن از پرداخت های درمان و بیمه به صورت پلکانی 
و یا افزایش حقوق به صورت کاملا مشخص و مشهود و نه به عنوان یک کمک 
عائله مندی که تاثیر چندانی هم نخواهد داشــت. این مشوق ها باید بر مبنای 
تعداد فرزندان به طور دقیق و مادام العمر بر میزان افزایش حقوق و یا تاثیر آن 

برای بازنشستگی را مشخص کند.
وی با بیان اینکه ارائه مشوق هایی مانند وام نمی تواند در مباحث افزایش 
جمعیت و ازدواج کمکی کند، ادامه داد: باید یک بررســی اساسی در زمینه  
رسیدن به جمعیت جایگزین انجام شود تا جمعیت جانشین کشور به سمت 

جلوگیری از کاهش رشد جمعیت و کاهش رشد منفی جمعیت برود.
معاون ســاماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان گفت: باید تعداد 
فرزندان را به عنوان هدف؛ مشــخص، خانواده ایده آل را طبق آن شناسایی و 
سپس بر مبنای آن مشــوق های دائمی برای خانواده ها لحاظ کنیم، در غیر 
این صورت با مشــوق های کوتاه مدت، مقطعی و وابسته نمی توان به افزایش 

زاد و ولد دست یافت.
تندگویان اظهارداشــت: باید جایگاه خانواده را در دریافت های پرداختی 
دولت نظیر وام هایی که در مباحث تولید،  اشــتغال، مســکن و تمام امکانات 
رفاهی نظیر مســکن مهر و... مشــخص کنیم و به گونه ای نباشــد که افراد 
مجرد بتوانند از تمامی تسهیلات استفاده کنند و دیگر انگیزه ای برای تشکیل 

خانواده نداشته باشند.
وی افــزود: علاوه بر بحث ازدواج باید به صــورت هدفمند تعداد موالید 
خانواده ایرانی مشــخص شــود و بر مبنای آن مشــوق های ثابت، دائمی و 
همیشــگی را لحاظ کنیــم همچنین خانواده  نمونه ایرانــی مد نظر باید در 
دریافت ســایر تسهیلات و مشــوق هایی که از سوی دولت پرداخت می شود 

در اولویت قرار بگیرند.
معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان، مشوق های موجود 
در زمینــه  زنان باردار و نابــاروری را ناکافی و بی تاثیر دانســت و اختصاص 
مشــوق های مناســب برای زنان باردار، رایگان کردن خدمات درمانی برای 

نازایی در کشور و... را گامی موثر برای افزایش زاد و ولد عنوان کرد.
رئیسپلیسبینالمللناجااعلامکرد

استرداد کلاهبردار 2 هزار میلیارد ریالی 
به کشور

رئیسپلیسبینالمللناجاازشناساییواستردادکلاهبرداردو
هزارمیلیاردریالیبهکشورخبرداد.

به گزارش خبرگزاری فارس، ســردار هادی شــیرزاد گفت: در پی اعلام 
مقــام قضائی مبنی بــر اینکه فردی به اتهام کلاهبــرداری به مبلغ دو هزار 
میلیارد ریال به یکی از کشورهای منطقه متواری شده است، پلیس بین الملل 
ناجا بلافاصله ضمن ارتباط با ســازمان اینترپل، برای این متهم درخواســت 

صدور اعلان قرمز کرد.
شــیرزاد افزود: با تلاش پلیس بین الملل ناجا، پس از پیگیری های ویژه، 
اعلان قرمز متهم صادر و بلافاصلــه موضوع تحت تعقیب بودن وی به کلیه 

کشورهای عضو اینترپل اعلام شد. 
وی ادامه داد: پیگیری های مداوم و ردیابی هوشــمندانه متهم توســط 
اینترپل تهران، منجر به شناسایی محل اختفای وی شد، همچنین با همکاری 
مبادی پلیســی دیپلماسی جمهوری اســلامی ایران و کشور همسایه زمینه 

استرداد متهم فراهم شد.
رئیس پلیس بین الملل ناجا اظهار داشت: در نهایت اینترپل کشور مربوطه 
با اســترداد نامبرده موافقت کرد و متهم متواری توسط تیم استرداد اینترپل 
تهران به کشور مسترد و برای طی مراحل قانونی تحویل مقامات قضائی شد.
شــیرزاد با بیان اینکه این پرونده کلاهبرداری تاکنون ۱۸۰ شاکی دارد، 
خاطرنشــان کرد: مردم عزیز نیز از اقدامات پلیس بین الملل ناجا در راستای 

دستگیری این متهم کلاهبردار ابراز رضایت بسیار داشتند.

رئیسکلدادگستریاستانتهران:

مصلحت اندیشی در برخورد با ساخت وساز های غیرمجاز 
ممنوع است

رئیسکلدادگستریاستانتهرانبابیاناینکه
عدهایمنافعخــودرادردورزدنقانونمیدانند،
گفت:ازدانهدرشــتهانمیگذریمواجرایقانون

ملاکمااست.
به گزارش خبرگزاری میزان، محمدجواد حشمتی در 
جلسه قرارگاهی ائمه جمعه شرق استان تهران که با حضور 
مسئولان ارشد سه شهرستان پردیس، دماوند و فیروزکوه 
در سالن اجتماعات دانشگاه آزاد دماوند برگزار شد، با  اشاره 
به اهمیت حق الناس اظهار داشت: خدمت رسانی صادقانه 
به نفع مردم است و اگر حقوق آنان حفظ شود، بسیاری از 

مشکلات حل خواهد شد.
حشــمتی با بیان اینکه عــده ای منافع خود را در دور 
زدن قانــون می دانند در حالی که توجه به قانون جامعه را 
به رستگاری می رساند، افزود: متأسفانه درخصوص اراضی 
زراعی و کشاورزی، ســالانه میزان زیادی از اراضی تغییر 
کاربری داده می شــود که این فاجعه در جهان بی ســابقه 

است.
وی ادامه داد: متأســفانه چشــم هایمان را به بسیاری 

از حقایــق بســته ایم در حالی که شــاهد تخریب اراضی 
کشاورزی و ایجاد ویلانشینی ها به جای کاشت محصولات 

کشاورزی مورد نیاز مردم کشور هستیم.
رئیس کل دادگستری استان تهران با  اشاره به اینکه تا 
چند سال آینده اگر وضع به همین منوال ادامه یابد، حتی 
نیاز های ضروری مردم کشور همچون تامین برنج در مزارع 
شمال با مشکل مواجه خواهد شد، با بیان اینکه این وقایع 
فاجعه اســت و نمی دانم چه زمانی قرار اســت ساماندهی 
شود، افزود: امروز زمین های ارزشمند دماوند در حال خرید 
و فروش بوده و این خلاف انصاف است که برای تخریب این 
اراضی ارزشمند، قانون را دور بزنیم، دستگاه قضایی نیز از 

تصاحب اراضی ملی دماوند گذشت نخواهد کرد.
وی با  اشاره به اینکه مرجع تشخیص نوع زمین، جهاد 
کشــاورزی اســت، تصریح کرد: امروز قانون به فراموشی 
سپرده شــده در حالی که وظیفه جهاد کشاورزی و منابع 

طبیعی تخریب و برخورد با این گونه ساخت وسازهاست.
رئیس کل دادگســتری اســتان تهران، اصل موضوع 
را اجرای قانون دانســت و خاطرنشان کرد: آن چیزی که 

موجب دلخوری و نارضایتی مردم می شود، رعایت نشدن 
قانون اســت؛ عده ای برای تصاحب منابع ملی و بیت المال 
کمر همت بســته اند، این افراد به مقامــات و موقعیت ها 
دسترســی دارند کما اینکه در دماوند عرصه کشاورزی را 

به روش های مختلف تصاحب می کنند.
حشمتی با  اشاره به اینکه مصلحت اندیشی در برخورد 
بــا ساخت وســاز های غیرمجــاز ممنوع اســت، گفت: ما 
نمی توانیم در اجرای قانون تخلف کنیم، از دانه درشــت ها 

نمی گذریم و اجرای قانون ملاک ما است.
دادســتان عمومی و انقلاب شهرستان دماوند نیز در 
این جلسه با بیان اینکه آسیب های ساخت وساز غیرمجاز و 
تغییر کاربری بسیار بیشتر از منافعی است که برای آن بیان 
می شود به برخی از مهم ترین آنها  اشاره و بیان کرد: عده ای 
تصور می کنند که با تخریب ساخت وســاز های غیرمجاز، 
زمین قابل احیاء نیست در حالی که در شهرستان دماوند 
شــاهد بودیم بعد از تخریب امکان کشت مجدد به وجود 

آمد.
افزایش ساخت وســاز های  محمدتقی تقی زاده گفت: 

غیرمجاز در دماوند به معنای این نیســت که کشــاورزی 
دیگر توســعه نخواهد یافت؛ زیرا هنوز اراضی ارزشمندی 
وجود دارد که می توان آن را حفظ و کشــاورزی را در آنها 

احیاء کرد.
وی بــا بیان اینکه نباید مصالح را بر قانون  ترجیح داد، 
افزود: برای مصلحت سنجی نمی توان حدی تعیین و برای 
آن قاعده ای تعریف کرد؛ ضمن اینکه افراد ســودجو از این 
مصلحت سنجی سوء اســتفاده کرده و تأثیر قانون را بی اثر 

می کنند.
تقی زاده خاطرنشان کرد: قانونگذار در تصویب قوانین 
مصالح مختلــف را در نظر گرفته و اقــدام به وضع قانون 
کــرده و بالاترین مصلحت، اجرای صحیح و دقیق قانون و 

پایبندی به آن است.
دادستان دماوند برخی از آسیب های امنیتی و انتظامی 
 و اقتصادی ساخت وســاز های غیرمجاز را برشمرد و بیان 
کرد: منافع ساخت وســاز های غیرمجاز بســیار کوتاه مدت 
اســت در حالی که حفظ کاربری اراضی کشاورزی دارای 

منافع کوتاه مدت و بلندمدت است.

واکنشسازمانبازرسیبهاظهاراتمحسنهاشمیدربارهپروندهخط۷متروتهران:

ایرادات به پیمانکار مربوط نمی شود

وزیربهداشتدرآیینبازگشاییدانشگاهها:

همکاران ما ۷ ماه است که بی وقفه در کنار مردم حضور دارند

رئیسادارهبیماریهایقابلپیشگیریباواکسنوزارتبهداشت:

اثربخشی واکسن آنفلوآنزا 
در بهترین حالت ۶۰ تا ۷۰ درصد است

وزیربهداشتگفت:امروزگرچهبهشکلنمادین
روزبازگشاییدانشگاههااســتاماهمکارانمادر
سراسردانشــگاهها۷ماهاستکههموارهوبیوقفه
درکنارمردموبرایمدیریتکروناحضورفعالدارند.
بــه گزارش وبدا، ســعید نمکــی در آیین بازگشــایی 
دانشگاه ها، موسســات و مراکز آموزش عالی در تالار علامه 
امینی دانشــگاه تهران که با حضور مجــازی رئیس جمهور 
برگزار شــد، اظهار داشــت: امروز گرچه به شــکل نمادین 
روز بازگشــایی دانشگاه ها اســت اما همکاران ما در سراسر 
دانشــگاه ها از رئیس دانشــگاه تا اســاتید، رزیدنت، انترن و 

دانشجویان در رشته های مختلف از جمله علوم آزمایشگاهی، 
مامایی و رشته های بهداشت ۷ ماه است که همواره و بی وقفه 

در کنار مردم و برای مدیریت کرونا، حضور فعال دارند.
نمکی افزود: رئیس جمهور همواره مشتاقانه می خواست 
که در جمع فرهیختگان دانشــگاهی حضور داشته باشد اما 
فشار ما بر اجرای پروتکل ها به خصوص مقامات تراز اول نظام 
جمهوری اسلامی ایران باعث شد که وی حضور نداشته باشد 
و از مقام معظم رهبری، روسای قوا به ویژه رئیس جمهور که 
توصیه همکاران ما در رعایت پروتکل ها را مورد توجه دارند، 

قدردانی می کنیم.

وی یادآور شــد: در این ایام هیچ رئیس دانشــگاه علوم 
پزشــکی در کشــور نبود که یک روز بتواند بــا خانواده اش 
در روز تعطیل، ناهار بخورد. افتخار بزرگ و حماســه ای که 
آفریده شد مدیون ایثار، تلاش و درگذشتگی این عزیزان بود 
و این شد که توانستیم با امکانات اندک در سال سخت و در 
شرایط تحریم و مضایق اقتصادی حماسه ای خلق کنیم که 
در دنیا زبانزد عام و خاص شویم حتی دشمنان ما هم اذعان 
کردند که در ایران، بیماری پشــت درب هیچ بیمارســتانی 
سرگردان نشد و هیچ کس به دلیل کم بضاعتی اقتصادی در 

بیمارستان ها با عدم پذیرش روبرو نشد.

رئیسدانشــگاهعلومپزشکیتهرانگفت:بهتر
بودکهرئیسجمهوردربرنامهآغازســالتحصیلی
حضورفیزیکیداشــتندتاروحیهکادردرمانعوض

میشد.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، عباسعلی کریمی، 
در مراســم آغاز سال تحصیلی دانشــگاه ها که در دانشگاه 
تهران برگزار شــد، گفت: ۷ ماه است وزارت بهداشت درگیر 
همه گیری ویروس کرونا هستند. در این ۷ ماه، حوزه سلامت 
کشور شــب و روز نداشــته اند و دوران سختی را پشت سر 

گذاشته اند.

کریمی افزود: در روز های ابتدایی ویروس کرونا شرایطی 
داشــتیم که حتی وســایل حفاظتی در اختیار نداشتیم. در 
بعضی از بیمارســتان ها روسای بیمارســتان برای افزایش 
تاب آوری همکاران، حتی از وسایل حفاظت شخصی استفاده 

نمی کردند.
وی ادامه داد: در شــرایط سختی از نظر شیوع کرونا به 
ســر می بریم و شرایطی همانند شــرایط جنگ تحمیلی را 

داریم. مشخص نیست که چه زمانی کرونا مهار می شود. 
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی گفت: امــروز در نظام 
بهداشــت و درمان به فکر راه اندازی کلینیک های بهداشتی 

به صورت مجازی هســتیم و امیدواریم به زودی در کشــور 
عملیاتی شود.

کریمی اظهار داشت: خستگی ناشی از کار شبانه روزی 
در تمام حوزه های بهداشــت و درمان وجــود دارد. نیمی از 
مدیریت دانشــگاه ها در بیمارستان ها بستری بودند و حاضر 
نبودند محیط کار را ترک کنند. مســئولان باید مراقب این 

خستگی کادر درمان باشند.
وی تصریح کرد: بهتر بود که رئیس جمهور در برنامه آغاز 
سال تحصیلی حضور فیزیکی داشتند تا روحیه کادر درمان 

عوض می شد و خستگی از تن ما بیرون می رفت.

گلایه رئیس علوم پزشکی تهران
 از حضور مجازی رئیس جمهور در مراسم آغاز سال تحصیلی دانشگاه ها

بازرسکلاموروزارتکشــوروشهرداریهای
ســازمانبازرســیکلکشــوربهاظهاراتاخیر
رئیسشورایاسلامیشهرتهراندربارهپروندهخط

۷متروتهرانواکنشنشانداد.
بــه گزارش خبرگزاری میزان، محمــود رضا مهرورز در 
واکنش به اظهارات اخیر رئیس شــورای اسلامی شهر تهران 
دربــاره پرونده خط ۷ مترو تهران گفت: پرونده مورد اشــاره 
مربوط به ســال ۱۳۸۷ بوده و در ســال ۱۳۹۴ گزارش های 
اختصاصــی تخلفات اداری و کیفری درخصوص مســئولان 
وقت شرکت مترو، از جمله رئیس فعلی شورای اسلامی شهر 
تهران که آن زمان مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو تهران 

بود به مبادی قانونی ذیربط ارسال شده است.
مهرورز افزود: سازمان بازرسی کل کشور پس از بررسی 
عملکرد شــرکت راه آهن شــهری تهــران و حومه )مترو( 

درخصوص پــروژه احداث خط ۷ مترو تهــران طی نامه ای 
خطاب به شــهردار وقت تهران انحرافات و تخلفات شرکت 
متــرو در این پروژه را کتبا اعلام و به منظور حســن جریان 
امور و رفع ایرادات، پیشنهاداتی ارائه گردیده و اساسا گزارش 
مربوط به عملکرد شــرکت مترو است و ارتباطی به پیمانکار 

ندارد.
وی با اشاره به ایرادات مورد نظر سازمان گفت: واگذاری 
پروژه بدون انجام مطالعات اولیه، تعیین برآورد کارشناســی 
صرفاً با در نظر گرفتن اســناد و مطالعات مربوط به خطوط 

دیگر مترو صورت گرفته بود.
بازرس کل امور وزارت کشور و شهرداری ها در ادامه به 
تخلفات دیگر شرکت مترو اشاره کرد و اظهارداشت: در پروژه 
احداث خط ۷ بــدون تامین منابع مالی مورد نیاز و علیرغم 
مشــخص شدن عدم امکان تامین منابع مالی پروژه از محل 

فاینانس، قرارداد بــه پیمانکار پروژه ابلاغ و عملیات اجرایی 
آغاز شده است.

مهرورز ادامه داد: در گزارش سازمان بازرسی کل کشور 
که ۲۳ اردیبهشت سال ۹۴ به شهردار وقت تهران ابلاغ شد، 
به این موضوع اشــاره شــده که به خاطر عدم تعیین تکلیف 
وضعیت قرارداد و همچنین عــدم تبیین راهکار های عملی 
و واقع بینانه برای اجرای پروژه، ایراداتی در واگذاری و انعقاد 
قرارداد به وجود آمده که مسئولان وقت شرکت مترو به آن 

توجه نکردند.
بنابر این گزارش، محسن هاشمی رئیس شورای اسلامی 
شــهر و مدیرعامل وقت مترو تهــران در اظهارنظری اعلام 
داشته که سازمان بازرسی کل کشور به خاطر واگذاری پروژه 
خط ۷ مترو تهران به سپاه)قرارگاه خاتم( علیه او اعلام جرم 

کرده است.

ســخنگویوزارتبهداشــتازفوت۱۲۸بیمار
کروناییدیگردرکشورخبرداد.

به گزارش وبدا، ســیما سادات لاری دیروز گفت: از ۲۲ 
تا ۲۳ شهریورماه و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، دو 
هزار و ۸۹ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی 

شد که ۹۵6 نفر از آنها بستری شدند.
لاری با اشــاره به این که مجموع بیماران کووید۱۹ در 
کشور به ۴۰۲ هزار و ۲۹ نفر رسید، افزود: متاسفانه در طول 

این مدت، ۱۲۸ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دســت دادند 
و مجمــوع جان باختگان این بیماری به ۲۳ هزار و ۱۵۷ نفر 
رســید. وی با بیان این که خوشبختانه تاکنون ۳۴6 هزار و 
۲۴۲ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان ها ترخیص 
شــده اند، ادامه داد: ســه هزار و۷۹۱ نفر از بیماران مبتلا به 
کووید۱۹ در وضعیت شــدید این بیماری تحت مراقبت قرار 
دارند، همچنین تاکنون ســه میلیــون و ۵۵۹ هزار و ۵6۵ 

آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

داشــت:  اظهــار  بهداشــت  وزارت   ســخنگوی 
بر اساس آخرین اطلاعات کرونا در کشور، استان های تهران، 
مازندران، گیلان، قم، اصفهان، خراســان رضوی، آذربایجان 
شرقی، کرمان، خراسان شمالی، سمنان، یزد، زنجان و قزوین 
در وضعیت قرمز و استان های آذربایجان غربی، البرز، فارس، 
لرســتان، هرمزگان، اردبیل، بوشــهر، کرمانشاه، کهگیلویه 
و بویراحمد، خراســان جنوبی، مرکزی، ایلام، چهارمحال و 
بختیاری، گلستان و خوزستان در وضعیت هشدار قرار دارند.

شناسایی۲۰۸9موردابتلایجدید،فوت۱۲۸بیماردیگر

تعداد مبتلایان به کرونا در کشور از ۴۰۰ هزار نفر گذشت

رئیسادارهبیماریهایقابلپیشگیریباواکسن
وزارتبهداشتبابیاناینکهتزریقواکسنآنفلوآنزا
تأثیریبرپیشگیریازابتلابهکروناندارد،تأکیدکرد:
واکسنآنفلوآنزادربهترینحالت،بین۶۰تا۷۰درصد

اثربخشخواهدبود.
ســید محســن زهرایی با بیان این  که واکسن آنفلوآنزا 
چند برابر سال  های گذشته تأمین خواهد شد، به خبرگزاری 
تســنیم گفت: با توجه به افزایش واردات نســبت به ســال 
گذشته، با کمبود واکســن آنفلوآنزا مواجه نخواهیم بود؛ از 
ســوی دیگر باید مردم به چند نکته توجه داشــته باشند؛ 
نکته اول این  که واکســن آنفلوآنزا کاملًا اختصاصی اســت و 
بر پیشگیری از بیماری کرونا هیچ تأثیری ندارد. دوم این  که 
در بهترین حالت، این واکسن بین 6۰ تا ۷۰ درصد اثربخش 
خواهد بود، در نتیجه حتی اگر افراد واکسن آنفلوآنزا دریافت 
کنند نیز بــه طور صددرصدی در مقابل بیمــاری آنفلوآنزا 

محافظت نمی  شوند و نیاز است که اقدامات پیشگیرانه مانند 
استفاده از ماسک و شست  وشوی مداوم دست  ها مورد توجه 

بیشتری قرار بگیرد.
زهرایی افزود: حتی افرادی که واکســن آنفلوآنزا تزریق 
می  کنند نیــز در معرض ابتلا به بیماری آنفلوآنزا هســتند 
بنابرایــن باید توجه داشــت کــه تزریق واکســن آنفلوآنزا 
 جایگزین اســتفاده از ماســک و رعایت اصول بهداشــتی 

نمی  شود.
وی در پاســخ به این ســؤال که آیا توان تولید داخلی 
واکسن آنفلوآنزا وجود دارد یا خیر، اظهار داشت: ما در منطقه 
خاورمیانه تنها کشوری هستیم که توانایی تولید واکسن را به 
صورت انبوه داریم اما در زمینه تولید واکسن آنفلوآنزا هنوز به 
این توانمندی نرسیده  ایم؛ البته چند مرکز تحقیقاتی در حال 
تلاش روی ساخت واکسن آنفلوآنزا هستند اما دقیق نمی  دانم 

که این واکسن چه زمانی به نتیجه خواهد رسید.

لغو دورکاری کارمندان استان تهران
استاندارتهرانگفت:دورکارییکسومکارمندان
تهرانلغوشدوتنهابیمارانزمینهایمیتوانندازبخش

دورکاریاستفادهکنند.
انوشــیروان محســنی بندپی در مصاحبه بــا خبرگزاری 
صداوســیما، اظهار داشــت: بر اســاس تصمیمات اتخاذ شده 
دورکاری یک ســوم کارمنــدان در اســتان تهران لغو شــد و 

کارمندان همانند سابق در سرکار حاضر می شوند.
محسنی بندپی درباره افزایش بیماران کرونایی نیز گفت: 
تعداد بستری ها بیشتر شده، اما الحمدلله تعداد فوتی ها ناشی از 
بیماری کرونا افزایش نداشته است. وی افزود: در استان در یک 
مقطعی از سال روند بستری شدن بیماران کرونایی ما افزایش 
پیدا کرد، اما از دوم مرداد شــروع به کاهش کرد، هرچند که 

اکنون نیز در استان تهران اوج بیماری را داریم و روند بستری 
شدن بیماران کرونایی در این سه چهار روز اخیر دوباره افزایش 
داشــته است. استاندار تهران درباره آمار فوت ناشی از بیماری 
کرونا نیز گفت: فوتی های ما بیشتر نشده است، اما نمودار نشان 
می دهد تعداد بســتری هایمان در استان تهران روند افزایشی 
محسوســی دارد و خدا را شکر به رغم روند افزایشی بستری ها 
تعداد فوتی خیلی افزایش پیدا نکرده اســت. محسنی بندپی 
درباره شناورسازی کار ادارات اظهار داشت: برنامه ریزی در این 
خصوص نداریم، چون با دستور رئیس جمهور مدارس به صورت 
غیرحضوری )مجازی(، حضوری و سیستم آموزش صداوسیما 
انجام می شود و به رغم اینکه از ۱۵ شهریور مدارس باز است ما 

اوج ترافیکی را ناشی از بازگشایی مدارس نداریم.

وزیرآموزشوپرورش:
بابت بی سلیقگی انجام  شده 

در کتاب ریاضی سوم دبستان 
عذرخواهی می  کنم

بااشارهبهطرحرویجلد وزیرآموزشوپرورش
کتابریاضیپایهسومابتداییگفت:بابتبیسلیقگی
انجامشدهدرکتابریاضیسومدبستانعذرخواهی

کردهوآنرااصلاحمیکنیم.
به گزارش مرکز اطلاع رســانی وزارت آموزش وپرورش، 
محســن حاجی میرزایی در ششــمین برنامــه گفت وگوی 
هفته کــه با هــدف ایجاد ارتبــاط و تعامل دوســویه بین 
وزارت آموزش وپــرورش و ســایر دســتگاه های دولتی و با 
موضوع گفت وگو بر محور تحــول و با حضور معاون حقوقی 
رئیس جمهور، اعضای شورای معاونان وزارت آموزش وپرورش، 
مدیــران کل آموزش وپــرورش اســتان ها و بیــش از ۷۵۰ 
نفر از مدیــران مناطــق آموزش وپرورش کشــور به صورت 
ویدئوکنفرانس و از طریق بستر شبکه شاد برگزار شد، اظهار 
داشت: در آموزش وپرورش تربیت نسل آینده را به زنان محول 
کردیــم زیرا بیش از 6۰ درصد نیروهــای آموزش و پرورش 
را زنان تشــکیل می دهند لذا در ســاختن آینده، نسل نو و 
شکل گیری شخصیت و هویت نســل آنان چه در مقام مادر 
چه در مقام معلم، زنان نقش ویژه ای دارند. همچنین بیش از 
نیمی از دانش آموزان کشــور هم دختران هستند لذا تبعیض 
دیرینه جنسیتی که در دسترســی به آموزش وجود داشت 
به طور کامل برطرف شده است و امروز هیچ دختری در هیچ 
نقطــه ای از ایران محروم از تحصیل نیســت و اگر فکر کنیم 
کــه پایه اصلی عدالت اجتماعــی در توزیع برابر فرصت های 
یادگیری است، فرصت های یادگیری خوبی را در برابر دختران 
قرار دادیم و آثارش را نیز مشــاهده می کنیم و در مسابقات و 
المپیادها بیش از نیمی از شرکت کنندگان دختران هستند. 
وی ادامــه داد: یک بی ســلیقگی در حذف تصویر دختران از 
کتاب سوم ابتدایی انجام  شده است لذا از این بابت عذرخواهی 
می کنیــم و آن را اصلاح می کنیم اعتقــاد داریم که در این 
شــرایط ســخت به تمام فعالیت هایی که آموزش وپرورش با 

تمرکز بر دختران انجام می دهد توجه شود.
کشف ۳0 میلیارد ریال لوازم 
خانگی قاچاق در حیاط مدرسه
پلیسامنیتاقتصادیتهرانازکشــفسههزار
و۸۷۷قلملوازمخانگیقاچاقبهارزش3۰میلیارد

ریالخبرداد.
سرهنگ علی ولی پور گودرزی به پایگاه خبري پلیس گفت: 
در پي دریافت خبري مبني بر دپو مقادیر زیادی لوازم آشپزخانه 
در حیاط مدرســه ای در حوالی خیابان فدائیان اسلام، بررسي 
موضوع در دســتور کار کارآگاهان پایگاه جنوب پلیس امنیت 
اقتصادی قرار گرفــت. گودرزی افزود: در رصد های اطلاعاتی و 
تحقیقات پلیسی، مشخص شــد که دو تن از قاچاقچیان کالا 
لوازم خانگی را در حیاط مدرســه ای جمــع آوری کرده اند که 
هویت مالکان و محل دقیق آنها شناسایی شد و نتیجه تحقیقات 
پلیســی در اختیار مقام قضائی قرار گرفت و دستور دستگیری 
متهمان و بازرســی از داخل مدرسه اخذ شد.  وی با بیان اینکه 
تیمی از کارآگاهان پایگاه جنوب این پلیس به نشــانی اعلامی 
اعزام شــدند، ادامه داد: در بازرسی از داخل مدرسه سه هزار و 
۸۷۷ قلــم لوازم خانگی فاقد مجوزهای گمرکی و فاکتور خرید 
کشف شــد.  رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ گفت: 
کارشناســان ارزش ریالی اموال کشف شده را ۳۰ میلیارد ریال 
برآورد کردند و کلیه اموال کشف شده به سازمان جمع آوری و 

فروش اموال تملیکی تهران انتقال یافت. 
به گفته گودرزی، در این رابطه دو متهم دستگیر و پس 
از تکمیل پرونده برای ســیر مراحل قانونی به مرجع قضائی 

معرفی شدند.

»عباسچراغعلی«جانباز۷۰درصددوراندفاع
مقدسبهشهداپیوست.

به گزارش دفاع پرس، »حاج عبــاس چراغعلی« جانباز 
گرانقدر ۷۰ درصد دفاع مقدس، پس از ســال ها تحمل رنج 

ناشــی از مجروحیت در بیمارستان ساســان دعوت حق را 
لبیک گفت و آسمانی شد.

پیکر مطهر شهید چراغعلی در قطعه ۵۰ گلزار شهدای 
بهشت زهرا)س( به خاک سپرده شد.

جانباز ۷۰ درصد دوران دفاع مقدس آسمانی شد

اعضای گفت: فارس اســتان انتظامی فرمانده
باندیکهدرپوشــشصرافیوصــدورحوالههای
بینالمللیوتامینارزموردنیاز۲۰۰میلیاردتومان
کلاهبرداریکــردهبودندباتلاشکارآگاهانپلیس

استانفارسدستگیرشدند.
ســرتیپ دوم رهام بخش حبیبی در ایــن باره اظهار 
داشت: در پی شــکایت چند نفر از صاحب یک صرافی در 
شهر شیراز مبنی بر کلاهبرداری از آنها، موضوع در دستور 

کار کارآگاهان پلیس آگاهی استان فارس قرار گرفت.
وی ادامــه داد: در تحقیقات صورت گرفته از ســوی 

کارآگاهان مشــخص شــد، فردی با راه اندازی یک صرافی 
در شــیراز، با جلب اعتماد مشــتریان خود از طریق صدور 
حواله های بین المللی و تامین ارز مورد نیاز تجار و بازرگانان، 
مبالغ قابل توجهی از آنان کلاهبرداری کرده و متواری شده 

است.
این مقام انتظامی افــزود: کارآگاهان با انجام اقدامات 
اطلاعاتی و پلیسی موفق شدند سه متهم این پرونده را که 
دو نفر از آنها با هم برادر بودند شناسایی و طی یک عملیات 

ضربتی در شهر شیراز دستگیر کنند. 
حبیبی بیــان کرد: در تحقیقــات تکمیلی کارآگاهان 

پلیس مشــخص شــد کــه متهم اصلــی بــا هماهنگی 
دو بــرادر خود بــه صــورت مخفیانه از طریــق مرزهای 
 غربــی و بــه صورت غیــر قانونی از کشــور خارج شــده 

است.
فرمانده انتظامی اســتان فارس بیــان کرد: با توجه به 
صــدور برگ جلــب بین المللی و همچنین ارائه اســناد و 
مدارک معتبر مبنی بر انجام اقدامات مجرمانه توسط متهم، 
تلاش برای اســترداد وی با همکاری دســتگاه قضایی در 
دستور کار قرار گرفت که در نهایت با تلاش های شبانه روزی 
و مستمر کارکنان پلیس آگاهی استان و انعکاس موضوع از 

طریق مراجع قضایی و دیپلماتیک کشور و نیز با  هماهنگی 
مقامات پلیس اینترپل ناجا، متهم دســتگیر و به کشــور 

بازگردانده شد.
وی گفت: سرکرده این باند کلاهبرداری، دارای دو فقره 
سابقه کیفری است که در بازه زمانی 6 ماهه فعالیت خود، 
مبلغ ۲۰۰ میلیارد تومان از شــهروندان کلاهبرداری کرده 

بود.
حبیبی بیان کرد: در این رابطه تاکنون ۱۸۰ شــاکی 
شناســایی شــد که تحقیقات تکمیلی پلیس پیرامون این 

پرونده همچنان ادامه دارد.

2۰۰ میلیارد تومان کلاهبرداری در پوشش صرافی 

 فوت دانش آموز کرونایی اهل ترکالکی گتوند
یکدانشآموزپسرهشتسالهمقطعدومابتداییکهبراساساعلام
مسئولانذیربطازبدوتولدمشکلبیماریقلبیداشتهبهدلیلابتلابه

کرونادربیمارستانگلستاناهوازفوتکرد.
به گزارش ایرنا، انتشار خبر فوت این دانش آموز در فضای مجازی باعث نگرانی 

والدین دانش آموزان در شهرستان گتوند شد.
مدیر آموزش و پرورش شهرســتان گتوند، با تایید فوت این دانش آموز گفت: 
این دانش آموز در مدرســه فوت نکرده و در روزهای شنبه و دوشنبه هفته گذشته 

که در مدرسه حضور داشت، وضعیت سلامتی خوبی داشته است.
 حسین اســدی پور، با بیان اینکه این دانش آموز بیماری قلبی داشته است،  
افزود: روز سه شنبه هفته گذشته حال عمومی این دانش آموز در خانه نامساعد شد.
وی ادامه داد: با توجه به دســتورالعمل ابلاغی برای پیشــگیری ازشیوع کرونا 
در مدارس شهرســتان گتوند  فاصله گذاری اجتماعی و پروتکل های بهداشتی در 
مدارس این منطقه رعایت می شود و کلاس درسی که این دانش آموز حضور داشته 

با حدود چهار دانش آموز تشکیل شده است.
مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان گتوند نیز به خبرنگار ایرنا گفت: این 
کودک هشت ساله از بدو تولد بیماری قلبی داشته و صبح سه شنبه پس از بدحال 

شدن در خانه در شهر ترکالکی به بیمارستان شهرستان گتوند اعزام شد.
هومن کلانتری ادامه داد: این کودک پس از احیا در بیمارســتان گتوند، برای 
ادامه درمان به بیمارستان بزرگ دزفول اعزام شد و پس از اقدامات درمانی به اهواز 

منتقل و در آنجا فوت کرد.
وی افزود: جواب تست کرونای این کودک مثبت شده است.

تصادف اتوبوس در البرز ۳ کشته برجای گذاشت 
رئیسمرکزمدیریتفوریتهایپزشــکیاستانالبرزاعلامکردکه
حادثهتصادفبیناتوبوسوتریلردرآزادراهکرج-قزوینمنجربهمرگ

سهنفرومصدومیتهشتنفردیگرازسرنشیناناتوبوسشد.
مهرداد بابایی ، به ایرنا گفت : این حادثه حدود ساعت  ۲۲و۴۵  دقیقه شنبه شب 
در خط جنوبی آزاد راه کرج - قزوین و در محدوده شهرســتان ســاوجبلاغ استان 

البرز رخ داد.
وی بیان داشت : این اتوبوس از تبریز به مقصد گرگان در حال حرکت بود که 

دچار حادثه شد.
بابایی افزود:  برای امداد رســانی به حادثه دیدگان شــش دســتگاه آمبولانس 
و یک دســتگاه اتوبــوس آمبولانس به محل حادثه اعزام شــد کــه هفت تن از 
مصدومان تصادف به بیمارستان های امام جعفر صادق )ع( ساو جبلاغ و یک نفر به 

بیمارستان شهید مدنی کرج انتقال یافت.
علت حادثه توسط پلیس راه استان البرز در دست بررسی است .


